

EJENDOMSSELSKABET MB ÅRSLEV ApS

Algade 89, 5750 Ringe

CVR-nr. 33 75 02 77

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2019

Dirigent:

.....
Anders Jensen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	EJENDOMSELSKABET MB ÅRSLEV ApS
Adresse, postnr., by	Algade 89, 5750 Ringe
CVR-nr.	33 75 02 77
Stiftet	30. maj 2011
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Morten Jensen Hans Kird Rasmussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive handel, industri og investering samt enhver beslægtet aktivitet efter ledelsens skøn og nærmere beslutning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 179.628 kr. mod et overskud på 165.342 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 737.765 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	310.156	299.234
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.930	-53.930
	Resultat før finansielle poster	256.226	245.304
3	Finansielle indtægter	41.645	39.226
4	Finansielle omkostninger	-67.473	-72.258
	Resultat før skat	230.398	212.272
5	Skat af årets resultat	-50.770	-46.930
	Årets resultat	179.628	165.342
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	179.628	165.342
		<u>179.628</u>	<u>165.342</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.977.323	3.031.253
		<u>2.977.323</u>	<u>3.031.253</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.977.323</u>	<u>3.031.253</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	29.653	705.396
		<u>29.653</u>	<u>705.396</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.653</u>	<u>705.396</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.006.976</u>	<u>3.736.649</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	657.765	478.137
	Egenkapital i alt	<u>737.765</u>	<u>558.137</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	69.960	58.056
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>69.960</u>	<u>58.056</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.518.957	1.616.896
	Anden gæld	145.000	145.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.663.957</u>	<u>1.761.896</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	97.538	97.390
	Gæld til banker	100.002	247.189
	Gæld til tilknyttede virksomheder	283.326	961.980
	Skyldig selskabsskat	3.764	17.046
	Anden gæld	50.664	34.955
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>535.294</u>	<u>1.358.560</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.199.251</u>	<u>3.120.456</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.006.976</u>	<u>3.736.649</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	312.795	392.795
Overført via resultatdisponering	0	165.342	165.342
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	478.137	558.137
Overført via resultatdisponering	0	179.628	179.628
Egenkapital 31. december 2018	80.000	657.765	737.765

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EJENDOMSSELSKABET MB ÅRSLEV ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af lejeindtægter vedrørende regnskabsåret.

Indtægter fra udlejning af selskabets aktiver indregnes og måles til dagsværdi. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
-----------	-------

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Personaleomkostninger

Bortset fra selskabets direktion har selskabet ingen ansatte. Der udbetales ikke vederlag til selskabets direktion.

kr.	2018	2017
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	41.645	39.226
	<u>41.645</u>	<u>39.226</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	39.193	37.658
Renteomkostninger i øvrigt	28.280	34.600
	<u>67.473</u>	<u>72.258</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	38.764	35.046
Årets regulering af udskudt skat	11.904	11.884
Regulering af skat vedrørende tidligere år	102	0
	<u>50.770</u>	<u>46.930</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2018	3.197.500
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2018	3.197.500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	166.247
Årets afskrivninger	53.930
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	220.177
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.977.323

7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.147 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for Nordea Kredit er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 1.992 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 2.977 t.kr.